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Remissyttrande över delbetänkandet 
Arbetslivskriminalitet – myndighetssamverkan, 
en gemensam tipsfunktion, lärdomar från 
Belgien och gränsöverskridande arbete (SOU 
2024:14) 

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade delbetänkande på remiss. Brå 
tillstyrker förslagen som ges i delbetänkandet och lämnar vidare följande kommentarer. 

Delbetänkandet föreslår en generell ambitionshöjning inom området vilket Brå ser positivt 
på med tanke på de långtgående konsekvenser för individer, och för samhället, som 
arbetslivskriminalitet medför. Brå ser också att en förbättrad myndighetssamverkan är en 
förutsättning för att den föreslagna tipsfunktionen ska få önskvärd effekt. Det är förvisso 
bra med en enkel ingång, men det är avgörande att de tips som kommer in behandlas och 
följs upp. Med en myndighetsgemensam tipsfunktion kommer förväntningarna om att 
tipsen ska resultera i åtgärder att öka. 

Brå tillstyrker förslaget att samverkan mot arbetslivskriminalitet ska ingå i myndigheternas 
instruktioner, men noterar att det växer fram allt fler specifika inriktningar inom ramen för 
myndigheters arbete med att förebygga och upptäcka brottslighet. Dessa är dessutom inte 
sällan överlappande. Det gäller till exempel organiserad brottslighet och välfärdsbrott, som 
kan men inte måste vara en del av arbetslivskriminalitet. Det är också tänkbart att nya 
inriktningar tillkommer i framtiden. Detaljerade instruktioner om vilken typ av brottslighet 
som myndigheterna ska samverka kring riskerar att reducera samverkan mot typer av brott 
som inte explicit nämns i deras instruktioner. Möjligen behövs en helhetsstrategi för hur 
myndigheterna ska arbeta med frågor om att förebygga och upptäcka brottslighet.  

Brå instämmer vidare i att arbetet mot utsatta arbetstagare behöver stärkas. Erfarenheterna 
från andra länder tyder på att det bidrar till att fler av de som utnyttjar individer kan dömas 
för brott. Möjligen skulle nya regleringar som skyddar arbetstagare som lämnar 
information till myndigheter vara ett viktigt komplement. 

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av enhetschef 
Daniel Vesterhav. 


